
صفحه آخر

اصابت 100موشک ارتش پاکستان به افغانستان
کابل سفیر دولت اسلام آباد را احضار کرد

ارتش پاکستان در ادامه حملات خود به خاک 
افغانستان، مناطق شرقی این کشور را با بیش از  100 
موشک هدف قرار داد. کابل نیز در واکنش به این 

اقدام، سفیر دولت اسلام آباد را احضار کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، ارتش پاکستان 
استان های»کنر« و »ننگرهار« در شرق افغانستان را با 
بیش از 100 موشک هدف قرار  داد. در ارتباط با تلفات و 

یا زخمی های احتمالی این حمله گزارشی نرسید. وزارت 
خارجه افغانستان نیز در واکنش به این اقدام، سفیر پاکستان 
را احضار کرد و از وی توضیح خواست. سفیر پاکستان نیز 
اظهار داشت که تحرکات اخیر ارتش این کشور، بخشی 
از اقدامات پاکستان علیه تروریسم است.دو هفته قبل نیز 
ارتش پاکستان خاک افغانستان را با بیش از200 موشک 

هدف قرار داده بود. 

ساندی تایمز: نیروی زمینی آمریکا
آماده ورود به جنگ در سوریه است

نیروی زمینی  انگلیسی نوشت،  یک روزنامه 
آمریکا آماده ورود به جنگ در سوریه است.

به گزارش ایسنا، ساندی تایمز نوشت، آمریکا درحال 
بازنگری در راهبرد خود در سوریه است واین بازنگری بنا 
به درخواست »دونالد ترامپ « رئیس جمهوری آمریکا 
انجام می گیرد. براساس این بازنگری، واشنگتن قصد دارد 
تفنگداران آمریکایی بیشتری به سوریه اعزام کند. درحال 

حاضر 500 نیروی ویژه آمریکایی درمناطق شمالی و 
کرد نشین خاک سوریه حضور دارند. در ارتباط با شمار این 

تفنگداران اعزامی به سوریه، گزارشی نرسید.
این روزنامه نوشت: قرار است که »جیمز ماتیس « وزیر 
دفاع آمریکا رسما ظرف روزهای آینده استراتژی جدید را 
به ترامپ ارائه دهد اما نسخه اولیه این طرح در کاخ سفید 

بررسی شده است. 
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اینترنتی  پایگاه  یک 
این  کرده،  اعلام  آمریکایی 
کشور به همراه انگلیس هفت 
دهه است که برای براندازی 
تلاش  سوریه  در  حکومت 

می کنند.
»واشنگتن  آمریکایی  پایگاه 
بلاگز« طی گزارشی، به تلاش های 
آمریکا و انگلیس از سال 1949 
میلادی به این سو در تغییر 
حکومت سوریه اشاره کرده و 
نوشته: »سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا)سیا( در سال 1949 از 
کودتای جناح محافظه کار سوریه 

حمایت می کرد.«
تاریخ  استاد  لیتل«  »داگلاس 
دانشگاه »کلارک« که گزارش فوق 
را تهیه کرده، با اشاره به »اسناد 
فاش شده اخیر سیا« مربوط به 
عملکرد آمریکا در سوریه طی 
سال های 1945 تا 1958 میلادی، 
نوشته: »30 نوامبر 1948 )10 آذر 
1326( »استفان مید« از مقامات 
سیا، با سرهنگ »الزعیم« دست کم 
شش بار برای رایزنی در تشکیل 
احتمالی دیکتاتوری نظامی تحت 

حمایت آمریکا دیدار کرده بود.«
بر این اساس، »جمهوری عربی 
تازه استقلال یافته سوریه در آن 

پایگاه خبری واشنگتن بلاگز:

آمریکا و انگلیس۷۰ سال است 
برای براندازی حکومت های سوریه تلاش می کنند

موقع عرصه مناسب برای اقدام های 
اولیه سیا در ارزیابی توان خود در 
اجرای عملیات مخفی بود. سازمان 
سیا در سال 1949 به طور مخفیانه 
محافظه کاران دست راستی سوریه 
را برای یک کودتای نظامی ترغیب 

کرده بود.«
این مورخ آمریکایی در ادامه 
آورده: »شرکت نفتی عرب، آمریکا 
)آرامکوی عربستان( اواخر سال 
1945 از برنامه های خود برای 
ساخت خط لوله از عربستان به 
دریای مدیترانه خبر داد. آرامکو با 
کمک آمریکا، از دریافت زمین برای 
اجرای پروژه در لبنان و عربستان 
مطمئن شد، ولی نتوانست از 
مجلس ملی سوریه مجوز دریافت 

کند.«
بر اساس این گزارش، 
»رئیس جمهور آمریکا و نخست وزیر 
انگلیس در 12 اوت سال 1957 
)22 مرداد 1345( با تغییر نظام 
سوریه موافقت کردند و البته طرح 
کودتا لو رفته و این اقدام متوقف 

ماند.«
در ادامه این گزارش به 
»دسیسه های سیا« و »دستگاه 
جاسوسی انگلیس در ایجاد تنش 
و درگیری های مرزی« به عنوان 

»بهانه مداخله ارتش عراق و اردن 
در سوریه و مقصر جلوه دادن 
این کشور در این مسیر همراه 
با راه اندازی جنگ روانی« اشاره 

شده است.
در چارچوب نقشه فوق، قرار بود 
انگلیس و سیا جناح های سیاسی با 
قابلیت شبه نظامی را مسلح کنند. 
راه اندازی شورش های داخلی در 
سوریه نیز برعهده دستگاه اطلاعاتی 
برون مرزی انگلیس )ام-آی6( 

گذاشته شده بود.
در سال 1986 نیز سیا با 
دامن زدن به تنش های قومیتی، 
سرنگونی حکومت سوریه را در 
برنامه داشت و در سال 1991 هم 
برای  آمریکایی  نومحافظه کاران 

)سوریه(  این حکومت  براندازی 
تلاش کردند.

در ارتباط با یکی دو دهه اخیر 
هم »رونالد دوما« وزیر خارجه 
فرانسه به تلویزیون این کشور گفت 
که انگلیس در سال 2009 عملیات 
مخفی را در سوریه پی ریزی کرده 
بود. وی گفت: »من دو سال قبل 
از وقوع درگیری های سوریه )سال 
2009( در انگلیس بودم. در دیدار 
با مقامات انگلیسی، آنها اعتراف 
کردند که آماده اقدام در سوریه 
هستند... این کشور )انگلیس( 
آماده سازی مردان مسلح  مشغول 

برای تهاجم به سوریه بود.«
در خاتمه این گزارش آمده 
است: »ایمیل های برملا شده، نشان 

می دهد که نیروهای ویژه آمریکایی 
و انگلیسی در سال 2011 معارضان 
سوری را آموزش می داده اند و هدف 
آنها نیز براندازی حکومت »بشار 

اسد« بوده است.«
سال 2011 جنگ داخلی در 
سوریه شروع شده است و این جنگ 

همچنان ادامه دارد.
البته، هرچند دولت و ملت 
سوریه در این جنگ، هزینه های 
تسلیم  و  داده اند،  زیادی 
تروریست های مورد حمایت 
آمریکا و انگلیس نشده اند و حتی 
توانسته اند تروریست ها و حامیان 

آنها را به انفعال کامل بکشند.
طی شش سال اخیر تنها شعار 
جبهه تروریسم و حامیان آنها، 
برکناری »بشار اسد« بوده است. اما 
اکنون حامیان خارجی در ارتباط با 
این شعار، به تردید افتاده اند و در 
خاک سوریه نیز تروریست ها کاملا 
زمین گیر شده اند. هرچند دست و 
پا زدن های گروه های تروریستی 
و حامیان خارجی همچنان ادامه 

دارد.
واکنش جعفری

 به انفجارهای حمص
اما در پی وقوع شش حمله 
انتحاری توسط عناصر تروریستی 

»جبهه النصره« در شهر حمص، 
که مرگ 42 تن، از جمله سرلشکر 
»حسن دعبول« فرمانده بخش 
اطلاعات نظامی ارتش سوریه را 
به دنبال داشت، »بشار جعفری« 
رئیس هیئت مذاکره کننده این 
کشور در ژنو اظهار داشت: »ما هر 
کسی را که انفجارهای تروریستی 
»حمص« را محکوم نکند، در 

تروریسم شریک می دانیم.«
جعفری گفت: »ما از دی 
میستورا )نماینده ویژه سازمان ملل 
در سوریه( خواستیم در بیانیه ای، 
انفجارهای تروریستی حمص را 
البته دی میستورا  محکوم کند.« 
نیز این انفجارها را محکوم کرد و 
هدف از آن را »شکست مذاکرات 

»ژنو-4« دانست.«
این مذاکرات هم اکنون در ژنو 
جریان دارد. »نصر الحریری« رئیس 
هیئت مذاکره کننده معارضان 
سوری نیز انفجارهای فوق را 
محکوم کرد.از سوریه همچنین خبر 
رسیده، نیروهای ارتش و مقاومت 
سه شهرک دیگر را در حومه شرقی 
حلب آزاد کردند. بدین ترتیب شمار 
شهرک های آزاد شده از اشغال 
داعش، به هشت شهرک در استان 

حلب رسید.

مردم بحرین درآستانه برگزاری دادگاه شیخ عیسی قاسم، رهبر 
شیعیان این کشور با وی تجدید پیمان بسته و هم قسم شدند که رهبر 

خود را تنها نخواهند گذاشت.
اهالی منامه پایتخت و دیگر شهرهای بحرین ضمن اعلام حمایت »همه 
جانبه« خود از بیانیه علمای این کشور در خصوص »ضرورت دفاع از شیخ عیسی 
قاسم« بزرگترین مرجع دینی بحرین و کشورهای حاشیه خلیج فارس، بار دیگر 

و در شب محاکمه وی با او تجدید پیمان کردند.
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری »لؤلؤ«، اهالی منامه روزیکشنبه با 
صدور بیانیه ای اعلام کردند »ما بدون هیچ درنگ و شکی از دین و اصول آن دفاع 
می کنیم و موضع ثابت ما مخالفت با اخلال در کار شیخ عیسی قاسم و وظایف 
ایشان است.« اهالی منامه در این بیانیه همچنین تاکید کردند: »روح های ما قبل 
از جسم هایمان کفن پوشیده اند و ما به دستورهای علمای بحرین و راهنمایی های 

مراجع در دفاع از دین خود تا پایان جان پایبند هستیم.«
اهالی شهرهای دیگر بحرین نیز اعلام کردند که طرفدار دین، مرجعیت و علما 
هستند و از دین و احکام شرعی خود دست بر نمی دارند و تا پای جان از شیخ 
عیسی قاسم حمایت خواهند کرد.دادگاه بحرین تاکنون 8 بار از ترس واکنش های 

مردمی جلسه محاکمه شیخ عیسی قاسم را تغییر داده است.

در شب محاکمه شیخ عیسی قاسم

مردم بحرین برای دفاع از مرجعیت شیعه 
پیمان بستند

رژیم  اطلاعات  وزیر 
که  می گوید  صهیونیستی 
بین »اسرائیل« و »کشورهای 
عربی سنی« در منطقه علیه 
ایران و حزب الله روابطی 
وجود دارد که وی نمی تواند 

آن را باز کند!
»ایسرائیل کاتز« در گفت وگو 
با »واشنگتن پست« به سؤالات 
این رسانه آمریکایی در باره 
مسائل و تحولات منطقه پاسخ 

گفته است. آن طور که منابع 
خبری نوشته اند »کاتز« گفته: 
»همین حالا هم بین اسرائیل 
و کشورهای عربی سنی در 
منطقه روابط وجود دارد. ما 
اجازه نداریم که بگوییم چه 
روابطی و با چه کشورهایی، اما 
شامل کشورهایی می شود که 
ما با آنها هیچ توافقنامه صلح 
یا روابط دیپلماتیک نداریم.« 
وی در این گفت وگو به داشتن 

روابط تجاری با اردن و عربستان 
نیز اعتراف کرده است.

وی در ادامه مدعی شد وقتی 
موضوع جنگ با داعش یا القاعده 
پیش می آید، همه می خواهند با 
اسرائیل همکاری و کار کنند! 
در باره ایران و حزب الله نیز همین 
وضعیت وجود دارد و کشورهای 
عربی سنی می خواهند علیه 
ایران و حزب الله با ما همکاری 

کنند.«

این اظهارات در حالی مطرح 
می شود که منابع صهیونیستی 
بارها به همکاری های تل آویو 
با تروریست ها در سوریه 
اذعان کرده اند. چندی پیش 
حتی  رژیم  این  رسانه های 
نوشتند، وقت آن رسیده که 
نتانیاهو علنا حمایت های خود 
از تروریست های سوریه را علنی 

کند.
 وزیر اطلاعات رژیم 

گفته:  ادامه  در  صهیونیستی 
حالا که رویکرد دولت جدید 
آمریکا تغییر کرده است،  این 
به ما ابزارها و حمایت لازم 
برای تقویت و عمیق کردن 
سنی  کشورهای  با  مشارکت 
برای مقابله با ایران و داعش 
را داده است. و اینکه یکی از 
اهداف دولت جدید آمریکا، 
تقویت روابط بین اسرائیل و 

این کشورها است.

وی در باره موضوع فلسطین 
نیز گفته، »محمود عباس، 
ضعیف است و به حمایت امنیتی 
اسرائیل نیاز دارد و حماس هم 
که اکنون کنترل غزه را در 

دست دارد.«
گفتنی است پیش از این 
نتانیاهو گفته بود تنها فایده 
برجام این است که کشورهای 
عربی را مقابل ایران و در کنار 

اسرائیل قرار داد!

سفر غیرمنتظره وزیر خارجه 
سعودی به عراق را می توان نوعی 
»اعتراف به شکست در منطقه« و 
»تلاش برای حل بحران در روابط 

با همسایگان« دانست.
از روزی که هیئت حاکمه جدید 
عربستان بنابر اظهارات مقام معظم 
رهبری وقار و متانت ظاهری در 
سیاست خارجی را کنار گذاشتند 
و به جای آن سیاست تهاجمی و 
جنگ طلبانه را اتخاذ کردند کاملا 
مشخص بود که روزی مقامات سعودی 
به بن بست می خورند. حمله به یمن و 
گرفتار شدن در باتلاق این کشور باعث 
شده تا آل سعود به دنبال راه حل های 
فرار از این باتلاق باشد. توطئه برای 
برکناری بشار اسد و شکست این توطئه 
نیز وجهه عربستان در بین شیوخ خلیج 
فارس را نابود کرده است. تلاش برای 
ایجاد تفرقه در عراق و شکست در 
این مسیر نیز خود داستان دیگری 
دارد. مهم تر از همه عقب نشینی 
عربستان در برابر گزینه حزب الله 
برای ریاست جمهوری در لبنان نشان 
داد که آل سعود توان لازم برای ادامه 

سیاست های خود را ندارد.
اما فصل مشترک تمامی این 
پرونده ها »ایران« بود. در واقع تمام 

کیهان بررسی می کند

راز سفر ناگهانی عادل الجبیر به عراق

فلسطین
فارس: »ایوب القراء« معاون وزیر همکاری منطقه ای رژیم صهیونیستی که 
به »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر بسیار نزدیک است، رهبران حزب الله و جنبش 

حماس را مجددا به ترور تهدید کرده است.
 القراء ادعا کرده ارتش این رژیم از ربات هایی استفاده خواهد کرد که رهبران 

مقاومت را ترور کند!
زیمبابوه

ایسنا: رئیس جمهوری زیمبابوه گفته وی »جانشینی« را تحمیل نخواهد کرد و 
اگر حزب حاکم »زانو پی اف« به این نتیجه برسد که او باید استعفا کند، یک نشست 
فوق العاده در کنگره برگزار می کند تا رهبر جدید تعیین شود. رابرت موگابه 93 
ساله جزو قدیمی ترین رهبران جهان است که از زمان استقلال زیمبابوه از انگلیس  
در سال 1980 در راس قدرت قرار دارد. او قرار است باز هم در انتخابات سال آتی 

نامزد شود و تاکید دارد که »زانو پی اف« هیچ نامزد جایگزینی به جز او ندارد.
ترکمنستان

ایرنا: »قربانقلی بیردی  محمداف« رئیس جمهوری جدید ترکمنستان که 
برای سومین بار سکان قدرت را در این کشور به دست گرفته، با صدور حکمی 
اعضای کابینه دوره قبلی ریاست خود را بدون تغییر و برای یک دوره هفت ساله 

دیگر ابقا کرد.
ارمنستان

آسوشیتدپرس: در جدیدترین دور از درگیری های ارضی جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان درحالی  طرفین همدیگر را متهم به حمله علیه هم می  کنند که باکو 

از کشته شدن چند نظامی خود خبر داده است.
 وزارت دفاع منطقه خودمختار ناگورنو - قره باغ نیز در بیانیه ای اعلام کرد که 
در این برخورد نیروهای ارمنستان هیچ تلفاتی را متحمل نشدند و این نظامیان 

جمهوری آذربایجان بودند که در حمله به طرف مقابل کشته شدند.
آمریکا

فارس: »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا بامداد یکشنبه گفته در ضیافت 
شام »انجمن خبرنگاران کاخ سفید« شرکت نخواهد کرد.

 این انجمن، سازمانی متشکل از خبرنگارانی است که اخبار مربوط به کاخ 
سفید و رئیس جمهور آمریکا را پوشش می دهند. »انجمن خبرنگاران کاخ سفید«، 
هر ساله در آخرین شنبه آوریل ضیافت شامی با حضور رئیس جمهور و معاون 

رئیس جمهور آمریکا و خبرنگاران کاخ سفید برگزار می کند.

سرویس خارجی -
معاون نخست وزیر ترکیه 
سیاست های  از  استقبال  ضمن 
دولت جدید آمریکا گفته 
کاخ سفید درباره استرداد فتح الله 
گولن، علائمی را به ترکیه نشان 
داده  که آنکارا آن را »مثبت« 

ارزیابی کرده است.
»نومان کورتولموش«، معاون 
نخست وزیر ترکیه گفته »آنکارا 
شاهد نشانه های مثبت از سوی دولت 
رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد  جدید 
آمریکا درباره مسائلی چون استرداد 
فتح الله گولن روحانی در تبعید 
به ترکیه است... ما اکنون شاهد 
به ثمر رسیدن تلاش های خود 

فلسطینیان با پرتاب کفش به تصاویر »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا مقابل یکی از ایست و بازرسی های 
صهیونیستی در الخلیل، خشم خود را از سیاست های وی در 
حمایت از جنایات صهیونیستی ضد مردم فلسطین اعلام کردند. 
فلسطینی ها تاکید کردند که ترامپ عواقب حمایت های خود از رژیم 
جنایتکار اسرائیل را خواهد دید و ملت فلسطین در قبال این جنایت ها 
ساکت نخواهند ماند.پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ و حمایت 
بی چون و چرای وی از صهیونیست ها، رژیم صهیونیستی بر شدت 
اقدامات تجاوزکارانه خود افزوده و علاوه بر افزایش ساخت وسازها به 
هتک حرمت و تعدی به اماکن مقدس و نمادهای اسلامی فلسطینیان 
می پردازد.ترامپ پس از صدور قطعنامه بی سابقه ضدصهیونیستی شورای 
امنیت علیه شهرک سازی های اسرائیل به صهیونیست ها اطمینان خاطر 

داد که خیالشان راحت باشد و تا ترامپ را دارند غصه نخورند! 

معاون نخست وزیر ترکیه تاکید کرد

چراغ سبز ترامپ برای استرداد فتح الله گولن به ترکیه
هستیم. دست کم دیگر بی تفاوتی 
موجود در دولت باراک اوباما، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا را 

پشت سر گذاشته ایم .«
کورتولموش اضافه کرده »ما از 
استقبال  این رویکرد جدید آمریکا 
می کنیم و امیدواریم که به نتایج 
خوبی دست یابیم.« به نظر می رسد، 
مواضع دونالد ترامپ مقامات ترکیه را 
هم مثل مقامات کشورهای مرتجع 
عربی به ذوق آورده است. اظهارات 
معاون نخست وزیر ترکیه در تقبیح 
اوباما و حمایت از ترامپ گویای این 

ادعا می تواند باشد.
جلوی اردوغان را بگیرید

خبر دیگر اینکه، یک نماینده 

بلندپایه حزب دموکرات مسیحی 
آلمان با توجه به اقدامات سرکوبگرانه 
خواستار  مخالفان،  علیه  اردوغان 
استفاده از »همه ابزارهای حقوقی 
و سیاسی برای جلوگیری از سفر 

برنامه ریزی شده اردوغان« به 
کشورش شد. به گزارش تسنیم، 
با توجه به اعمال محدودیت ها و 
سرکوبگری ها و تهدیدات دولت 
ترکیه، در بین منتقدان اردوغان 

در آلمان ناامنی زیادی ایجاد شده 
است. وولفگانگ بوزباخ از نمایندگان 
حزب دموکرات مسیحی و کارشناس 
سیاست داخلی این حزب با توجه 
به این شرایط در گفت وگویی تاکید 
کرد که باید از همه ابزار های حقوقی 
و سیاسی استفاده شود تا از حضور 
برنامه ریزی شده اردوغان به آلمان 
جلوگیری به عمل آید. به گزارش 
رئیس جمهور  آلمان،  بیلد  نشریه 
ترکیه در ماه مارس )ماه آینده 
میلادی( به آلمان سفر می کند تا 
برای طرح اصلاح قانون اساسی 
مد نظر خود به منظور پیاده سازی 
سیستم ریاست جمهوری جدید در 
بین هموطنانش تبلیغ کند. بوزباخ 

مخالفت خود را با چنین برنامه ای 
ابراز کرده و تاکید کرد که به این 
ترتیب اختلافات شدید داخلی ترکیه 
به آلمان وارد می شود و جدایی و 
نفاق اجتماعی ایجاد می شود. علاوه 
بر این اردوغان همه اقدامات لازم را 
انجام می دهد تا با گام های بزرگ 
مسیر یک دولت دموکراتیک را به 
مسیر یک رژِیم استبدادی هدایت 
کند. در فصل بهار نیز اردوغان 
می خواهد در بسیاری از کشورهای 
اروپایی برای اصلاح قانون اساسی 
در کشورش تبلیغ کند.گفتنی است، 
نخست وزیر ترکیه نیز روز شنبه گفت 
زندان های این کشور پس از کودتای 

نافرجام پر شده است!

فلسطینی ها  تصاویر ترامپ را 
»کفش باران« کردند

برخی کشورهای بزرگ اروپایی همچنان شاهد درگیری و ناآرامی 
هستند.

 در فرانسه پلیس با معترضان ضد فساد و نژادپرستی  درگیر شده و در انگلیس 
فاشیست ها به طرفداران مهاجرین یورش برده اند.

اروپا چند سالی می شود که با بحران های متعدد دسته و پنجه نرم می کند. 
ترامپ روابط دو سوی آتلانتیک را به چالش کشیده ،جایگاه ناتو به عنوان حافظ 
امنیت دسته جمعی کشورهای اروپایی با چالش جدی مواجه شده، انگلیس از 
اتحادیه خارج شده، ملی گرایان و فاشیست ها جان تازه ای گرفته اند، تروریست های 
چشم آبی در حال بازگشت به خانه هایشان هستند و تهدیدات تروریستی نیز در 

کمین شهرهای اروپایی است. 
از طرفی هر روز خبر می رسد یکی از کشورهای بزرگ اروپایی با ناآرامی و 
درگیری های خیابانی مواجه شده است، این بار خبر رسیده روز شنبه راست گرایان 
افراطی طرفدار تز  »اول بریتانیا« با »مخالفان فاشیسم« در »میدلندز« انگلیس 
حین تظاهرات با یکدیگر درگیر شده اند که این مسئله به حضور گسترده پلیس 
در محل انجامیده است. برخی از اعضای گروه اول بریتانیا با زدن ماسک صورت 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا حمایت خود از وی و سیاست هایش در تقابل 

با مهاجران را ابراز کردند. 
در مقابل این نژاد پرستان،  گروه دیگری تظاهراتی با عنوان »مقابله با 
فاشیسم« در همان محل ترتیب داده اند که همین مسئله منجر به درگیری میان 
دو طرف شده است. در این درگیری ها پلیس انگلیس حاضر و عده ای را دستگیر 
کرده است.  همزمان با افزایش تمایلات نژادپرستانه در انگلیس گزارش ها از این 
حکایت دارد که سطح تهدیدات تروریستی در این کشور طی 40 سال اخیر به 
بالاترین میزان خود رسیده است. به گزارش پرس تی وی مسئول بازنگریِ قوانین 
تروریستی انگلیس سطح هشدارِ تروریستی را در این کشور بی سابقه دانسته و 
دربارۀ آن هشدار داده است.مکس هِیل بعد از انتصاب در این سمت در جمع 
خبرنگاران گفت: »سطحِ تهدیدات امنیتی در این کشور از دهۀ 1970 تاکنون، 
به بالاترین میزان رسیده است.« هِیل این را هم گفته که »شهروندان انگلیسی با 
بالاترین سطح تهدید از جانب تروریست ها مواجه هستند؛ تهدیداتی که از زمان 
بمب گذاری ارتش جمهوری خواه ایرلند تاکنون دیده نشده است.« انگلیس ازجمله 
کشورهایی بوده است که از سال 2011 میلادی تاکنون، از تروریست هایی که 

علیه دولت سوریه می جنگند، حمایت کرده است.
فرانسه

در فرانسه نیز این روزها مردم در خیابان ها معترض نژادپرستی »پلیس متجاوز« 
و »فساد دولتمردان«  هستند. در همین رابطه دوباره  مخالفان »مارین لوپن«  نامزد 
راست افراطی در انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در شهر نیس با نیروهای پلیس 
درگیر شده اند. پلیس برای متفرق کردن معترضان از گاز اشک آور استفاده می کند. 
آن طور که »راشاتودی« نوشته معترضان هم که اغلب ماسک بر چهره داشتند 
اقدام به پرتاب بمبهای آتش زا و دودزا کردند که در مقابل نیز پلیس خواستار 
اعزام خودروهای آب پاش شد. وزیر کشور فرانسه هم با انتشار بیانیه ای از زخمی 
شدن 11 پلیس و ژاندارم خبر داده است. »برونو لو رو« ضمن محکوم کردن 
بروز خشونت در این تظاهرات گفته: در جریان خشونت های نانت، هشت تن از 
تظاهرکنندگان دستگیر شدند که چهار تن از آنها در بازداشت به سر می برند.«بر 
اساس این گزارش، برخی اماکن شهری همچون ورودی شهر نانت و ایستگاه های 
مترو در جریان تظاهرات روز گذشته آسیب دیده اند.تظاهرکنندگان که متعلق 
به جنبش های مختلف چپ و چپ افراطی هستند، دست نوشته هایی با مضمون 
»جبهه ملی شیاد اجتماعی« یا »فاشیسم پیروز نخواهد شد«حمل می کردند. 
بر اساس اعلام وزارت کشور فرانسه، انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در دو 
مرحله، روزهای 23 آوریل و هفت می  )سوم و هفدهم اردیبهشت 96( برگزار شود.

وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی خبر داد

همکاری کشورهای مرتجع عربی با اسرائیل علیه ایران و حزب الله

جای خالی امنیت در اروپا

حملات وحشیانه فاشیست ها به مردم در انگلیس
زد و خورد پلیس با معترضان در فرانسه

این نقشه های سعودی درجهت سد 
کردن نفوذ ایران در منطقه طراحی 
شده بود اما آل سعود ظاهراً فراموش 
کرده بود که ایران چگونه کشوری است. 
عربستان برای تکمیل این پروژه ضد 
ایرانی خود با بهانه حمله به سفارت 
این کشور در تهران روابط با ایران را 
قطع کرد تا ایران هراسی را با تاکتیک 
جدیدی دنبال کند و چند ریز کشور 
عربی نیز به تبعیت از ریاض روابط خود 
با تهران را قطع کردند. اما نتیجه تمامی 
این توطئه ها شکست عربستان بود و 
این کشور نتوانست پروژه ضد ایرانی 
خود را دنبال کند. تا اینکه روز شنبه 
خبر رسید عادل الجبیر وزیر خارجه 
عربستان در سفری غیرمنتظره وارد 
بغداد شده است، سفری که از سال 
2003 به این طرف سابقه نداشته و 
همین مسئله اهمیت سفر را نشان 

می دهد. 
»عادل الجبیر« در بغداد و در 
دیدار با »حیدر عبادی« نخست وزیر 
عراق، اعلام کرده ریاض از مناطق 
آزاد شده در عراق حمایت می کند. 
وی گفته: »عربستان تلاش بیشتری 
برای مقابله با تروریسم انجام می دهد.« 
الجبیر همچنین، بر همکاری بیشتر با 
عراق برای مقابله با تروریسم و افکار 

تروریستی تأکید کرده است! همان طور 
که می بینیم، وزیر خارجه عربستان 
طوری در بغداد حرف زده که انگار 
دولت متبوع وی طی سال های گذشته 
هم با تروریسم در عراق مقابله می کرده 
و اکنون فقط قصد دارد تلاشش را 
بیشتر کند! به اعتقاد برخی کارشناسان، 
قطعی شدن نابودی داعش در عراق از 
دیگر دلایل این سفر می تواند باشد. 
بغداد چند ماه پیش سفیر عربستان 
را به دلیل فتنه انگیزی از عراق اخراج 
کرد. اما آیا این تمام هدف الجبیر از 
سفر به بغداد است؟روزنامه اینترنتی 
»رای الیوم« مهم ترین علت این سفر  
را »تصمیم عربستان برای خروج از 
انزوای منطقه ای« بیان کرده است. این 
روزنامه فرامنطقه ای تاکید کرده: »عراق 
کوتاه ترین و وسیع ترین دروازه برای 
رسیدن به تهران است. این جمله ای 

است که سفر عادل الجبیر به عراق 
را تفسیر می کند. الجبیر در تمامی 
مذاکرات خود با مقامات عراقی بر 
علاقه این کشور برای بازگشایی صفحه 
جدیدی از روابط با بغداد سخن گفت.«
با توجه به روابط بحرانی ریاض- 
بغداد که تا سر حد قطع روابط هم 
رسیده است، این سفر غافل گیر کننده 
بود؛ زیرا روابط بغداد و ریاض بعداز 
اظهارات »ثامر السبهان« سفیر سابق 
عربستان در عراق به اوج بحران رسیده 
بود. السبهان در اظهارات خود به 
»حشد  مردمی  داوطلب  نیروهای 
الشعبی« حمله کرده بود که در نهایت با 
دستور وزارت خارجه عراق از این کشور 
اخراج شد.روزنامه »رای الیوم« یکی از 
مهم ترین اهداف این سفر را این گونه 
تفسیر کرده است. »حکام عربستان به 
این نتیجه رسیده اند که سیاست انزوا 

و ورود به درگیری با کشورهای همسایه 
بسیار  مذهبی  گرایش های  براساس 
خطرناک است و باید سیاست نرمش را 
در پیش بگیرند. روابط ریاض با سوریه 
بحرانی است این کشور با یمن هم در 
جنگ قرار دارد و روابط این کشور 
با ایران نیز بحرانی و با عراق تقریبا 
قطع شده است.« طبق این گزارش، 
»عربستان به این نتیجه رسیده که عراق 
و ایران در آینده نزدیک نقش منطقه ای 
بارزی را به ویژه در مسئله سوریه بازی 
خواهند کرد، ریاض به خوبی می داند 
که گفت وگو با ایران تنها نردبان خروج 
از چاه یمن است و شاید عراق بهترین 
واسطه در این زمینه باشد.«در این 
ارتباط، دفتر وزیر امورخارجه عراق هم 
پس از این دیدارها بیانیه ای منتشر و 
اعلام کرد: »عادل الجبیر در بغداد تاکید 
کرده است که موضع بی طرفانه عراق 
می تواند زمینه را برای بهبود روابط ایران 
و عربستان فراهم کند.«سفر غیرمنتظره 
عادل الجیبر به بغداد شاید هم نتیجه 
بازنگری ریاض در سیاست های خود 
باشد و در جهت تلاش برای خروج از 
انزوای منطقه ای صورت گرفته باشد. 
این سفر در حقیقت اعتراف به شکست 
سیاست  درگیری مذهبی است که 
آل سعود طی سال های گذشته آن را 

در پیش گرفته است؛ چرا که الجبیر 
عالی ترین مقام سعودی است که از سال 
2003 به عراق سفر می کند. عربستان 
از زمان سقوط صدام حسین دیکتاتور 
عراق در سال 2003 روابط چندانی با 
این کشور نداشت و در سال 2015 پس 
از 25 سال سفارت خود را در بغداد 
بازگشایی کرد. نوع ورود الجبیر به عراق 
و شرایط کنونی عربستان این گزاره را 
بسیار محتمل کرده است که عربستان 
به دنبال شکست های پی در پی در 
جست وجوی راه حلی برای خروج از این 
شرایط است. به نظر می رسد عربستان 
به صورت غیرمستقیم این پیام را به 
تهران مخابره کرده است که سیاست 
تنش و تخاصم را باید بین تهران و 
ریاض پایان داد. این تحلیل اگر درست 
باشد می توان گفت که شکست های 
منطقه ای آل سعود را به نوعی عقلانیت 
رسانده است عقلانیتی که لزوما حاصل 
تراوشات فکری سعودی ها نیست و 
می تواند نسخه ای از سوی آمریکا برای 
نجات عربستان باشد. پایگاه خبری 
العربی الجدید نیز در این مورد اعلام 
کرده: »برخی منابع سیاسی عراقی 
گفته اند که پیش از سفر الجبیر به عراق، 
هماهنگی از سوی آمریکا بین بغداد و 

ریاض در جریان بوده است.«

 انگلیس

تازه ترین جنایت افشاء شده داعش

کشف گور جمعی در اتوبان بغداد- موصل 
با 4۰۰۰ جسد!

نیروهای مسلح عراق می  گویند در ادامه پیشروی های خود در 
غرب موصل، یک گور جمعی از قربانیان جنایت های »داعش« با 

4000 جسد کشف کردند.
پیشروی نیروهای ارتش عراق در محله های غربی شهر موصل ادامه 
دارد. نیروهای دولتی می گویند در این پیشروی  یک گور جمعی حاوی 

4000 جسد کشف کرده اند!
خبرگزاری »آریا« به نقل از روزنامه انگلیسی »دیلی تلگراف« ضمن 
اعلام خبر فوق، توضیح داده که »این گور جمعی در مجاورت اتوبان بغداد 
- موصل کشف شده است.« به نوشته دیلی تلگراف، عناصر تروریستی داعش 
این جنایت را سال 2014 میلادی )1393( مرتکب شده اند. تروریست های 

داعش خرداد 1393 موصل را به اشغال خود درآوردند.
»دیلی تلگراف« به نقل از »ساکنان محلی« در منطقه نوشت،  »افراد 
مسلح بیشتر قربانیان را سوار بر کاروانی از مینی بوس ها و کامیون ها و 
ون ها کردند، سپس به سوی همه آنها تیراندازی و همه را در همان 
مینی بوس ها و کامیون ها و ون هایی که سوار بودند در گودالی بزرگ و 
عمیق دفن کردند.« جز غرب موصل تقریبا تمام بخش های موصل آزاد 

شده و عملیات  برای بازپس گیری این منطقه نیز با شدت ادامه دارد.
استقبال از ارتش

واحد مرکزی خبر هم گزارش داده که مردم مناطق آزاد شده در غرب 
موصل از نیروهای عراقی استقبال کردند.

طی روزهای گذشته، نظامیان عراقی پس از آزادسازی فرودگاه موصل 
و منطقه »الغزلانی«، وارد محله های شهر موصل شدند و برخلاف تبلیغات 
رسانه های غربی و عربی، مردم موصل با دیدن نظامیان، شادمانی کردند.

آزادسازی نیروگاه یرموک
وزارت دفاع عراق هم اعلام کرده، نیروهای ارتش عراق در ادامه 
پیشروی های خود، توانستند نیروگاه برق »یرموک« را در کرانه راست 
موصل که برق این شهر را تامین می کند، تحت کنترل خود درآورند. 
به گزارش تسنیم، در این عملیات، شماری از تروریست ها به هلاکت 
رسیدند و خودروهای بمب گذاری شده آنها نیز منهدم شد. ارتش عراق 
طی پیشروی های روز شنبه خود در غرب موصل، توانست مناطق »العبور«، 

»الکور«، »الطرب« و تپه »عطشان« را هم آزاد کند.


